
ZARZĄDZENIE Nr 6/2020 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BANIOSZE  

z dnia 14 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie: w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Baniosze 

 

Na podstawie § 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 marca 2020 r. w 
sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. 
U. poz. 493, ze zm. poz. 530, poz. 642), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. W okresie od 14 kwietnia 2020 r. do 26 kwietnia 2020 r.  Szkoła Podstawowa w Baniosze, 
zwana dalej „szkołą” funkcjonuje w ograniczonym zakresie.  

2. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, dyrektor szkoły i wicedyrektor wykonuje 
swoje zadania za pomocą następujących środków komunikacji elektronicznej: dziennik 
elektroniczny Vulcan, poczta służbowa, kontakt e-mail na adres: dyrektor@spbaniocha.pl  
kontakt telefoniczny: tel. 505-672-780, wicedyrektor kontakt e-mail na adres: 
rzulczyk@spbaniocha.pl oraz kontakt za pomocą komunikatora Microsoft Teams. 

3. Dyrektor szkoły przyjmuje skargi i wnioski złożone w formie elektronicznej na adres: 
dyrektor@spbaniocha.pl lub telefonicznie w poniedziałki w godz. od 10.00 do 11.00. 

4. Organy kolegialne szkoły – Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski – w 
okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, mogą podejmować działania w ramach 
swoich kompetencji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Działania 
podejmowane przez organy kolegialne w okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły  są 
dokumentowane w formie  elektronicznej a głosowania odbywają się za pośrednictwem 
komunikatorów elektronicznych.  

5. Sprawy administracyjne adresowane do dyrektora, rady rodziców, rady pedagogicznej  
i samorządu uczniowskiego, w okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły należy 
kierować do sekretariatu szkoły w formie elektronicznej na adres: 
sekretariat@spbaniocha.pl  

6. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, zajęcia dydaktyczne  realizowane są  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, zwane dalej „kształceniem na 
odległość”.  

 
Zalecam konsultacje w zespołach przedmiotowych, z zachowaniem drogi elektronicznej. 

 
§ 2. 

 
1. Kształcenie na odległość odbywa się w formie zajęć prowadzonych zdalnie przez 

nauczycieli od poniedziałku do piątku wg planu zajęć dla danego oddziału, 
zatwierdzonego przez dyrektora i opublikowanego na stronie internetowej szkoły. 

mailto:dyrektor@spbaniocha.pl
mailto:rzulczyk@spbaniocha.pl
mailto:dyrektor@spbaniocha.pl
mailto:sekretariat@spbaniocha.pl


2. Prowadzenie zajęć zdalnych przez nauczycieli realizowane jest za pośrednictwem 
dziennika elektronicznego Vulcan, Microsoft Teams, internetową stronę szkoły. 

3. Na wniosek rodziców szkoła udziela pomocy uczniom, którzy z powodu braku 
odpowiedniego sprzętu elektronicznego nie mogą uczestniczyć w kształceniu na 
odległość. 

4. Wniosek w sprawie użyczenia sprzętu elektronicznego składa rodzic  w sekretariacie 
szkoły w formie elektronicznej lub zgłasza taką potrzebę telefonicznie, zgodnie z § 1 pkt 5 
zarządzenia. 

5. Uczestniczenie ucznia  w zajęciach  w formie kształcenia na odległość stanowi realizację 
obowiązku szkolnego. 

6. Postępy ucznia w czasie kształcenia na odległość podlegają ocenie, zgodnie z zasadami 
oceniania bieżącego opisanymi w dziale XIII, rozdziale 7 statutu szkoły. 

7. W czasie kształcenia na odległość, nauczyciele dokonują korekty wymagań edukacyjnych  
z danego przedmiotu, w części dotyczącej sposobu weryfikacji wiedzy i umiejętności 
uczniów. 

 
§ 3. 

 
1. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, wychowawca wykonuje zadania określone 

w dziale X, rozdziale 2 statutu szkoły, za pomocą następujących środków komunikacji 
elektronicznej: e-dziennika, Microsoft Teams, internetową stronę szkoły. 

2. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, wychowawca kontaktuje się z rodzicami  i 
uczniami za pośrednictwem e-dziennika, poczty elektronicznej, Microsoft Teams.  

 
§ 4. 

 
1. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, nauczyciele wykonują zadania określone 

w dziale X, rozdziale 2 statutu szkoły, poprzez realizację zajęć edukacyjnych w formie 
opisanej w § 2,  a także kontaktując się z uczniami, rodzicami i pracownikami szkoły za 
pośrednictwem następujących komunikatorów elektronicznych e-dziennika, poczty 
elektronicznej, Microsoft Teams. 

2. Nauczyciel realizuje zajęcia  w formie kształcenia na odległość poprzez:  
a) przekazanie rodzicom/uczniom danego oddziału źródła i materiałów niezbędnych 

do nabywania wiedzy i umiejętności z zakresu realizowanych treści 
programowych, w tym materiałów w postaci elektronicznej, z których uczniowie 
lub rodzice mogą korzystać; 

b)  informowanie rodziców/uczniów o sposobie weryfikacji wiedzy i umiejętności 
uczniów w czasie realizacji  kształcenia na odległość w odniesieniu do wymagań 
edukacyjnych z danego przedmiotu. 

 
3. W czasie realizacji kształcenia na odległość, nauczyciel ma obowiązek weryfikować 

zdobytą przez uczniów wiedzę i umiejętności, w toku oceniania bieżącego, a także  
udzielać uczniom dodatkowych wyjaśnień wspierających uczniów w osiąganiu wymagań 
edukacyjnych na danym etapie kształcenia. 

4. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, nauczyciele poprzez e-dziennik przekazują 
rodzicom informacje o postępach ucznia i uzyskanych przez nich ocenach,  
a także podejmują działania wspierające uczniów w pokonaniu trudności. 



 
§ 5. 

 
1. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, prawa i obowiązki uczniów określone  

w dziele XII, rozdziale 2 statutu szkoły  stosuje się odpowiednio. 
2. Uczniowie mają obowiązek uczestniczenia w zajęciach w formie wskazanej w § 2 

zarządzenia. 
3. Ministerstwo Edukacji Narodowej w wydanym przez siebie poradniku dla szkół Kształcenie 

na odległość poinformowało, że w dziennikach lekcyjnych nauczyciele nie wpisują 
obecności na zajęciach prowadzonych zdalnie. 

 
§ 6. 

 
1. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły,  uczeń  zachowuje prawo do korzystania z 

biblioteki  szkolnej oraz wsparcia specjalistów pedagogów szkolnych, psychologa, 
terapeuty pedagogicznego 

2. Zasady korzystania z biblioteki szkolnej, w okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, 
dostępne są na stronie internetowej szkoły w zakładce biblioteka. 

3. Zasady korzystania ze wsparcia specjalistów, w okresie ograniczenia funkcjonowania 
szkoły, dostępne są na stronie internetowej szkoły w zakładce pedagog. 

4. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, świetlica szkolna nie pełni funkcji 

opiekuńczych. W celu pomocy uczniom w rozwiązywaniu zadań w nauczaniu zdalnym, 

zalecam konsultacje nauczycielom zatrudnionym na etacie w świetlicy i bibliotece szkolnej 

codziennie w godz. 14-18 z zachowaniem drogi elektronicznej. 

 
§ 7. 

 
1. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, zajęcia organizowane na podstawie 

orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, realizowane są w uzgodnieniu                                 
z rodzicami z zastosowaniem metod i technik kształcenia na odległość opisanych w § 2 
zarządzenia.  

2. W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły, zajęcia rewalidacyjne dla ucznia objętego 
kształceniem specjalnym na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,  
realizowane są w uzgodnieniu z rodzicami z zastosowaniem metod i technik kształcenia na 
odległość opisanych w § 2 zarządzenia.  

  
 

§ 8. 
 
W związku z bezpieczeństwem i higieną pracy ucznia przy komputerze przypominam,  
że jednostka lekcyjna prowadzona za pośrednictwem Teams trwa do 30 min. Każda godzina 
lekcyjna rozpoczyna się o pełnej godzinie zegarowej. 
 

§ 9. 
 



Zajęcia pozalekcyjne oraz z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej zalecam, by 
odbywały się za pomocą platformy Teams. 

 
§ 10. 

 
Zobowiązuję nauczycieli edukacji przedmiotowych, w tym nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej do wprowadzenia zmian w przedmiotowych planach nauczania  
i dostosowania ich do realizowania w formach pozaszkolnych. Opracowanie pisemne 
proponowanych zmian należy przedstawić w formie tabelarycznej, jak w załączniku 1  
do zarządzenia. Sugeruję, by treści najłatwiejsze i możliwe do opanowania przez uczniów  
w formie zdalnej nauki były uwzględnianie w pierwszej kolejności. Opracowanie obejmować 
ma okres od 14 kwietnia do dnia 26 kwietnia 2020 r.  
Termin realizacji: do 17 kwietnia 2020 r. Opracowania należy przesyłać na adres: 
dyrektor@spbanicha.pl  
 

§ 11. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania tj. z dniem 14 kwietnia 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu drogą elektroniczną.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik 1  

 
 

Informacja nauczyciela dotycząca tygodniowego zakresu treści nauczania do 
zrealizowania w poszczególnych oddziałach klas  

na zajęciach realizowanych w formach pozaszkolnych  
 
 

imię i nazwisko nuczyciela: ............................................. 
przedmiot/edukacja: .......................................................... 
 

klasa 
Termin 

realizacji 

Nr 
kolejny 
lekcji 

Treści kształcenia / tematy lekcji/ cel operacyjny 

  

  

  

  

  

  

    

 

 



  

  

 

 


